
Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

Montaje de la mesa de trabajo

22

21

26

42

11

15 14

18

17

38

39
34

34.2

36

35

24

24 24.130

27

28

29
33

34.1

32
30

31

24.1

24

24.1
24.1

37

19
1313 23

Clave DescripciónCódigoNo.

11
13
14
15
17
18
19
21
22
23
24
24.1
26
27
28
29
30
31
32
33
34
34.1
34.2
35
36
37
38
39
42

961957
961958
961959
961960
961961
961962
961963
961964
961965
961966
961967
961968
961969
961970
961971
961972
961973
961974
961975
961976
961977
961978
961979
961980
961981
961982
961983
961984
961985

R11-SME-10S
R13-SME-10S
R14-SME-10S
R15-SME-10S
R17-SME-10S
R18-SME-10S
R19-SME-10S
R21-SME-10S
R22-SME-10S
R23-SME-10S
R24-SME-10S
R24.1-SME-10S
R26-SME-10S
R27-SME-10S
R28-SME-10S
R29-SME-10S
R30-SME-10S
R31-SME-10S
R32-SME-10S
R33-SME-10S
R34-SME-10S
R34.1-SME-10S
R34.2-SME-10S
R35-SME-10S
R36-SME-10S
R37-SME-10S
R38-SME-10S
R39-SME-10S
R42-SME-10S

Placa de montaje trasera
Tornillo Allen (M6x14)
Tornillo Allen (M6x20)
Placa de montaje frontal 
Perno (Ø3x18)
Puerto de polvo
Brida interior (Ø16xØ57x4)
Brida exterior (Ø51.5xØ13x16)
Tornillo hexagonal (M8x6)
Tornillo Phillips (M4x8)
Tornillo Allen (M6x30)
Arandela plana (Ø6xØ14x1)
Barra de empuje
Escala de bisel
Puntero de bisel 
Tornillo Phillips (M4x12)
Arandela plana (Ø12xØ30.5x0.5)
Arandela plana (Ø12xØ30.5x2)
Tornillo especial (M12x30.5)
Mango de bloqueo 
Tornillo Phillips (M5x14)
Arandela de presión (Ø5xØ8.5x2)
Arandela plana (Ø6xØ14x1)
Tuerca M6
Rueda de manivela
Tuerca de seguridad M8
Perilla
Tornillo Phillips (M6x37)
Cable de alimentación

Sierra de mesa 10", 2-1/2 HP (1900 W), TRUPER Código: 103741 Clave:  SME-10S

1/6

Sección 1 (Montaje de la mesa de trabajo)



Mesa de trabajo

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

1.5
1.9

1.16
1.10

1.10

1.10.1

1.1

1.13
1.13

1.11

1.11

1.13
1.13

1.12
1.12

1.6

1.2
1.4

1.5
1.6

1.9

1.5

1.27

1.8

1.1

1.26

1.40 1.39

1.24

1.24
1.38

1.37

1.36

1.44
1.341.17

1.6
1.8

1.12

1.29

1.19

1.22

1.25

1.41

1.31

1.34

1.22

1.35

1.3

1.38.1

1.32

1.201.21

1.28

1.19

1.18
1.17

1.31

1.25
1.30

1.30

1.6

1.11
1.11

1.10

1.7

1.27

1.20
1.33

1.33

1.23

1.2

1.5

1.15
1.14

1.4 1.33

1.34

1.43

1.33

1.42

Clave DescripciónCódigoNo.

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
1.9
1.10
1.10.1
1.11
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20
1.21
1.22
1.23
1.24
1.25
1.26
1.27
1.28
1.29
1.30
1.31
1.32
1.33
1.34
1.35
1.36
1.37
1.38
1.38.1
1.39
1.40
1.41
1.42
1.43
1.44

961986
961987
961988
961989
961990
961991
961992
961993
961994
961995
961996
961997
961998
961999
962000
962001
962002
962003
962004
962005
962006
962007
962008
962009
962010
962011
962012
962013
962014
962015
962016
962017
962018
962019
962020
962021
962022
962023
962024
962025
962026
962027
962028
962029
962030
962031

R1.1-SME-10S
R1.2-SME-10S
R1.3-SME-10S
R1.4-SME-10S
R1.5-SME-10S
R1.6-SME-10S
R1.7-SME-10S
R1.8-SME-10S
R1.9-SME-10S
R1.10-SME-10S
R1.10.1-SME-10S
R1.11-SME-10S
R1.12-SME-10S
R1.13-SME-10S
R1.14-SME-10S
R1.15-SME-10S
R1.16-SME-10S
R1.17-SME-10S
R1.18-SME-10S
R1.19-SME-10S
R1.20-SME-10S
R1.21-SME-10S
R1.22-SME-10S
R1.23-SME-10S
R1.24-SME-10S
R1.25-SME-10S
R1.26-SME-10S
R1.27-SME-10S
R1.28-SME-10S
R1.29-SME-10S
R1.30-SME-10S
R1.31-SME-10S
R1.32-SME-10S
R1.33-SME-10S
R1.34-SME-10S
R1.35-SME-10S
R1.36-SME-10S
R1.37-SME-10S
R1.38-SME-10S
R1.38.1-SME-10S
R1.39-SME-10S
R1.40-SME-10S
R1.41-SME-10S
R1.42-SME-10S
R1.43-SME-10S
R1.44-SME-10S

Tornillo Philips (M4X12)
Mango de mesa
Tuerca de seguridad M6
Mesa 
Tornillo Philips (St4X12)
Tapón de carril
Cremallera izquierda
Cremallera derecha
Carril
Tornillo Allen (M5x8)
Arandela plana (Ø5.5xØ12x1)
Arandela  plana (Ø5.5xØ13.5x2)
Tuerca cuadrada M5
Tornillo Allen (M5x14)
Riel deslizante
Escala 
Puntero 
Tornillo Allen  (M8x16)
Buje de bloqueo  (Ø10xØ18.5x10)
Engranaje (Ø10xØ33.5x9)
Cojinete
Soporte de transmisión
Resorte (Ø4xØ14x0.5)
Opresor con balín (M5x11)
Arandela plana (Ø10.5xØ20.5x1.5)
Tornillo Phillips  (M5x20)
Perno (Ø3x18)
Chaveta (Ø3x20)
Varilla de transmisión (Ø10x608)
Perilla de transmisión
Arandela plana (Ø6xØ17x1)
Resorte (Ø8xØ30x1)
Juego de varilla de sujeción trasera
Placa de prensión (10x28x3)
Tornillo Phillips  (M4x6.5)
Tuerca bridada M6
Tuerca M6
Perno hexagonal
Resorte (Ø8xØ70.5x3)
Arandela plana (Ø6xØ12x2)
Juego de varilla de sujeción delantera
Tornillo Phillips (M5x12)
Arandela especial  (Ø6xØ14x1.5)
Leva de bloqueo
Perno (Ø4x18)
Manija de bloqueo

Sierra de mesa 10", 2-1/2 HP (1900 W), TRUPER Código: 103741 Clave:  SME-10S

2/6

Sección 2 (Mesa de trabajo)



Motor

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

2.12 2.14

2.19
2.21

2.7

2.4

2.3
2.22.1

2.8

2.22 2.23
2.51

2.34
2.35

2.39

2.28

2.29

2.33

2.40

2.25
2.41

2.42
2.43

2.44

2.46

2.48
2.47

2.13

2.45

2.49

2.37

2.38

2.1

2.29

2.27

2.27.12.282.9

2.10 2.31

2.32

2.25

2.362.24

2.26

2.17

2.18
2.16

2.5

2.6

2.15

2.13

2.30

Clave DescripciónCódigoNo.

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16
2.17
2.18
2.19
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.27.1
2.28
2.29
2.30
2.31
2.32
2.33
2.34
2.35
2.36
2.37
2.38
2.39
2.40
2.41
2.42
2.43
2.44
2.45
2.46
2.47
2.48
2.49
2.51

962032
962033
962034
962035
962036
962037
962038
962039
962040
962041
962042
962043
962044
962045
962046
962047
962048
962049
962050
962051
962052
962053
962054
962055
962056
962057
962058
962059
962060
962061
962062
962063
962064
962065
962066
962067
962068
962069
962070
962071
962072
962073
962074
962075
962076
962077
962078
962079
962080

R2.1-SME-10S
R2.2-SME-10S
R2.3-SME-10S
R2.4-SME-10S
R2.5-SME-10S
R2.6-SME-10S
R2.7-SME-10S
R2.8-SME-10S
R2.9-SME-10S
R2.10-SME-10S
R2.12-SME-10S
R2.13-SME-10S
R2.14-SME-10S
R2.15-SME-10S
R2.16-SME-10S
R2.17-SME-10S
R2.18-SME-10S
R2.19-SME-10S
R2.21-SME-10S
R2.22-SME-10S
R2.23-SME-10S
R2.24-SME-10S
R2.25-SME-10S
R2.26-SME-10S
R2.27-SME-10S
R2.27.1-SME-10S
R2.28-SME-10S
R2.29-SME-10S
R2.30-SME-10S
R2.31-SME-10S
R2.32-SME-10S
R2.33-SME-10S
R2.34-SME-10S
R2.35-SME-10S
R2.36-SME-10S
R2.37-SME-10S
R2.38-SME-10S
R2.39-SME-10S
R2.40-SME-10S
R2.41-SME-10S
R2.42-SME-10S
R2.43-SME-10S
R2.44-SME-10S
R2.45-SME-10S
R2.46-SME-10S
R2.47-SME-10S
R2.48-SME-10S
R2.49-SME-10S
R2.51-SME-10S

Tornillo Phillips (St4x13)
Tapa trasera del motor
Resorte (Ø11.5xØ26x4.5)
Tornillo Phillips (St4x10)
Porta carbón
Carbón
Tornillo Phillips  (M5x35)
Carcasa de motor
Sujetador de cable
Arnés
Protector de balero
Balero de bolas 608
Armadura 
Balero de bolas 6201
Campo
Tornillo Phillips (St5x54)
Deflector 
Tornillo Phillips (M4x10)
Varilla roscada (M8x80.5)
Tuerca mariposa M8
Tuerca de bloqueo M11
Protector de tuerca de bloqueo
Tornillo Phillips (M4x8)
Caja de engranes
Varilla roscada (212mm)
Buje separador (Ø13xØ10x18)
Perno (Ø4x20)
Engranaje
Arandela plana (Ø8xØ22x1)
Arandela de goma (Ø8xØ17x2)
Tuerca de seguridad M8
Protector de hoja inferior
Bloqueador
Placa de bloqueador
Tornillo Phillips (M4x16)
Cubierta del soporte de motor
Protector de hoja inferior de caja
Soporte del motor
Varilla conductora
Seguro "C"(Ø13xØ16x1)
Engranaje (Ø14xØ44x12)
Seguro "C"(Ø14xØ17x1)
Cuña (4x4x12)
Flecha
Balero de bolas 6002
Tornillo Phillips (M5x10)
Tapa de la caja de engranes
Tornillo Phillips (M4x16)
Opresor (M6x10)

Sierra de mesa 10", 2-1/2 HP (1900 W), TRUPER Código: 103741 Clave:  SME-10S

3/6

Sección 3 (Motor)



Conjunto de la guía de corte

Montaje de base

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

3.2

3.4

3.5

3.6

3.4

3.2

3.1

3.20

3.3

3.2

3.20

3.15
3.1

3.7

4.8

4.5

4.10

4.4

4.6

4.5

4.4 4.3 4.2 4.1

4.114.12

4.4

4.3

4.1

4.13

4.8

4.8

4.11
4.6

3.4

3.5

3.4
3.9

3.20
3.1

3.17

3.2

3.22

3.14

3.20

3.1

3.7

3.11

3.6

3.12

4.9

4.7

3.16

3.23

4.14

4.12

4.8 4.13
4.6

3.22
3.7 3.18

3.21
3.20

3.19

3.7

3.23.1

3.14.1

3.13

3.8

3.1

Clave DescripciónCódigoNo.

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.11
3.12
3.13
3.14
3.14.1
3.15
3.16
3.17
3.18
3.19
3.20
3.21
3.22
3.23
3.23.1

962081
962082
962083
962084
962085
962086
962087
962088
962089
962090
962091
962092
962093
962094
962095
962096
962097
962098
962099
962100
962101
962102
962103
962104

R3.1-SME-10S
R3.2-SME-10S
R3.3-SME-10S
R3.4-SME-10S
R3.5-SME-10S
R3.6-SME-10S
R3.7-SME-10S
R3.8-SME-10S
R3.9-SME-10S
R3.11-SME-10S
R3.12-SME-10S
R3.13-SME-10S
R3.14-SME-10S
R3.14.1-SME-10S
R3.15-SME-10S
R3.16-SME-10S
R3.17-SME-10S
R3.18-SME-10S
R3.19-SME-10S
R3.20-SME-10S
R3.21-SME-10S
R3.22-SME-10S
R3.23-SME-10S
R3.23.1-SME-10S

Tornillo Phillips (St4x32)
Arandela plana (Ø5xØ12x1)
Marco trasero
Bloque de fijación
Varilla superior (Ø19x414) 
Varilla inferior (Ø25x420)
Patas de goma
Tornillo Phillips(St4x16)
Opresor de cable 
Opresor de cables
Perno engrane (Ø3.2xØ3x39)
Gatillo del interruptor
Soporte de interruptor 
Caja de interruptores
Interruptor 
Mango de varilla superior
Marco frontal
Tuerca cuadrada M6
Rueda de ajuste de ángulo
Arandela plana (Ø6xØ17x1)
Tornillo hexagonal (M6x16)
Tornillo Allen (M6x30)
Protector de sobrecarga 18 Amp
Arnés con terminal

Clave DescripciónCódigoNo.

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
4.12
4.13
4.14

962105
962106
962107
962108
962109
962110
962111
962112
962113
962114
962115
962116
962117
962118

R4.1-SME-10S
R4.2-SME-10S
R4.3-SME-10S
R4.4-SME-10S
R4.5-SME-10S
R4.6-SME-10S
R4.7-SME-10S
R4.8-SME-10S
R4.9-SME-10S
R4.10-SME-10S
R4.11-SME-10S
R4.12-SME-10S
R4.13-SME-10S
R4.14-SME-10S

Perno (Ø3x28) 
Resorte
Placa de bloqueo
Manija
Perno (Ø4x50)
Resorte protector
Cubierta trasera de guía 
Tornillo hexagonal (M5x12)
Guía de corte 1 (79x539x30)
Cubierta frontal de guía 
Tornillo Allen (M5x12)
Tornillo Phillips (M4x12)
Cubierta de valla deslizante
Guía de corte 2 (30.5x578x11)

Sierra de mesa 10", 2-1/2 HP (1900 W), TRUPER Código: 103741 Clave:  SME-10S

4/6

Sección 4 (Montaje de base)

Sección 5 (Conjunto de la guía de corte)



Separador de cuchillaGuía de inglete

Guarda de cuchilla Inserción de mesa

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

5.5
5.4

5.3
5.2

5.1

6.7

6.3

6.3

6.8

6.4

8.8
8.7

8.6

8.4

8.3
8.2

8.1

8.5

6.6

7.7

7.2

7.9

7.10

7.11

7.12

7.1

6.5

6.3

6.2

Clave DescripciónCódigoNo.

5.1
5.2
5.3
5.4
5.5

962119
962120
962121
962122
962123

R5.1-SME-10S
R5.2-SME-10S
R5.3-SME-10S
R5.4-SME-10S
R5.5-SME-10S

Perilla (M6x25)
Resorte (Ø12xØ25x0.5)
Tuerca de seguridad (M6)
Guarda
Opresor (M6x6)

Clave DescripciónCódigoNo.

6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7
6.8

962124
962125
962126
962127
962128
962129
962130

R6.2-SME-10S
R6.3-SME-10S
R6.4-SME-10S
R6.5-SME-10S
R6.6-SME-10S
R6.7-SME-10S
R6.8-SME-10S

Botón 
Opresor (M5x6)
Placa de inserción (94.5x357x8)
Caja fija
Tornillo cabeza plana (St4x8)
Resorte (Ø7xØ13x0.7)
Bloque de bloqueo 

Clave DescripciónCódigoNo.

7.1
7.2
7.7
7.9
7.10
7.11
7.12

962131
962132
962133
962134
962135
962136
962137

R7.1-SME-10S
R7.2-SME-10S
R7.7-SME-10S
R7.9-SME-10S
R7.10-SME-10S
R7.11-SME-10S
R7.12-SME-10S

Tapa de perilla de bloqueo
Perilla de bloqueo de inglete M6
Guía de inglete
Tornillo Phillips (4x10)
Puntero de inglete
Barra de inglete (24x9.5x321)
Tornillo Phillips (St5x18)

Clave DescripciónCódigoNo.

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7
8.8

962138
962139
962140
962141
962142
962143
962144
962145

R8.1-SME-10S
R8.2-SME-10S
R8.3-SME-10S
R8.4-SME-10S
R8.5-SME-10S
R8.6-SME-10S
R8.7-SME-10S
R8.8-SME-10S

Tornillo hexagonal (M6x30)
Resorte (Ø7xØ13.5x1)
Manija de bloqueo
Placa de bloqueo
Cuchilla separadora
Soporte para cuchilla separadora
Arandela plana (Ø6xØ18x2)
Tuerca de seguridad M6

Sierra de mesa 10", 2-1/2 HP (1900 W), TRUPER Código: 103741 Clave:  SME-10S

5/6

Sección 6 (Guarda de cuchilla)

Sección 7 (Inserción de mesa)

Sección 8 (Guía de inglete)

Sección 9 (Separador de cuchilla)



Trinquete antirretroceso

Guarda de cuchilla inferior

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

9.1

9.2

9.4 9.5

9.9
9.8

9.3

10.2

10.5

10.6

10.7

10.6

10.5

10.2

10.1

10.1

10.10

10.8

10.4

10.9

9.7

9.6

Clave DescripciónCódigoNo.

9.1
9.2
9.3
9.4
9.5
9.6
9.7
9.8
9.9

962146
962147
962148
962149
962150
962151
962152
962153
962154

R9.1-SME-10S
R9.2-SME-10S
R9.3-SME-10S
R9.4-SME-10S
R9.5-SME-10S
R9.6-SME-10S
R9.7-SME-10S
R9.8-SME-10S
R9.9-SME-10S

Cubierta del soporte del motor
Tornillo tipo coche (M6x25)
Seguro "E" Ø5
Llave A
Llave B
Tuerca mariposa M6
Tornillo Phillips (St4x10)
Arandela plana (Ø5xØ17x1)
Protector de hoja inferior

Clave DescripciónCódigoNo.

10.1
10.2
10.4
10.5
10.6
10.7
10.8
10.9
10.10

962155
962156
962157
962158
962159
962160
962161
962162
962163

R10.1-SME-10S
R10.2-SME-10S
R10.4-SME-10S
R10.5-SME-10S
R10.6-SME-10S
R10.7-SME-10S
R10.8-SME-10S
R10.9-SME-10S
R10.10-SME-10S

Tornillo Phillips (St4x9)
Tornillo Phillips (M4x9.5)
Muñón del trinquete
Buje del trinquete (Ø15xØ19x9)
Trinquete antirretroceso
Gatillo
Soporte de trinquetes antiretroceso
Resorte
Perno (M4x5.5x30x8)

Sierra de mesa 10", 2-1/2 HP (1900 W), TRUPER Código: 103741 Clave:  SME-10S

6/6

Sección 10 (Guarda de cuchilla inferior)

Sección 11 (Trinquete antirretroceso)


